
ORIGINALE

Deliberazione N. 40
in data 31-07-2018

COMUNE DI SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

______________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Straordinaria seduta Pubblica di prima convocazione

Oggetto: CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO NELL'ULTIMO
QUINQUIENNIO - APPROVAZIONE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 20:15, nella Residenza Municipale,
per riunione di Consiglio.
Eseguito l’appello, risultano:

CASTIGLION ROBERTO Assente
LUZI MANUELA Presente
ZAMBON FLAVIO Presente
TREGNAGHI IVANO Presente
ROVIARO MAURO Presente
GASTALDI GIULIA Presente
DALLA PRIA VERONICA Presente
COSTA ENRICO Presente
D'ERRICO PIETRO Presente
FOCHESATO NADIA Presente
GIACOMELLO JESSICA Presente
NEGRO FEDERICO Presente
CERETTA FABIOLA Presente

  Presenti n.   12 Assenti n.    1

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Stellin Michela Vice Segretario del Comune.
Il Sig DALLA PRIA VERONICA nella sua qualità di Vice Sindaco constatato legale il numero degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato,
compreso nell’odierna adunanza.
Fungono da scrutatori i consiglieri comunali:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 31-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAREGO



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di  Consiglio Comunale in ordine al seguente oggetto:

CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO NELL'ULTIMO
QUINQUIENNIO - APPROVAZIONE

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000
nelle seguenti risultanze:

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

Sarego lì, 24-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Salvadore Graziano
                                                                                           (firmato digitalmente)

Parere Relazione in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000.

NON DOVUTO

Sarego lì, 24-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cola Francesca
                                                                                           (firmato digitalmente)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 31-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAREGO



Su conforme istruttoria del servizio competente, relaziona l'assessore Zambon Flavio;

Premesso che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 4 maggio 2018, esecutiva ai sensi
di legge, è stato:

istituito, ai sensi della Legge 21 novembre 2000, n. 353, il catasto delle aree percorse dal–
fuoco nell'ultimo quinquiennio;
adottato l'elenco delle aree percorse dal fuoco nell'ultimo quinquennio relativamente al–
territorio del Comune di Sarego;

Dato atto che il catasto delle aree percorse dal fuoco è costituito dalla scheda analitica catastale
individuante foglio e particelle delle aree percorse dal fuoco nel periodo 2013-2018 ed
individuazione dell'area su carta tecnica regionale (scala 1:5000);

Evidenziato che l'elenco delle aree percorse dal fuoco è stato pubblicato per trenta giorno all'albo
pretorio comunale (registrazione n. 481 del 21 maggio 2018) e sul sito web comunale;

Dato atto che nel periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni al protocollo di questo
ente;

Preso atto che negli anni 2013, 2014, 2016 e 2017 non si sono verificati incendi boschivi riferibili
alla normativa vigente;

Ricordato che il Catasto delle aree percorse dal fuoco sarà aggiornato con cadenza annuale;

Vista la Legge 21 novembre 2000, n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”;

Evidenziato, in particolare, che la suddetta normativa prescrive nelle aree percorse da fuoco, nonché
inserite nel catasto particellare comunale, l’immodificabilità della destinazione dei suoli per il
periodo di almeno 15 anni, il vincolo di inedificabilità per 10 anni ed il divieto per 5 anni di
procedere al rimboschimento e di avviare progetti di ingegneria ambientale con risorse finanziarie
pubbliche, il divieto di caccia e pascolo per un decennio;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione definitiva dell'elenco delle aree percorse dal fuoco
che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto il Verbale della Commissione Consiliare n. 3 del 23/07/2018;

Nessun intervento.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita e condivisa la proposta come formulata dal relatore;
Sentiti gli interventi dei consiglieri che hanno preso parte al dibattito;

Preso atto dei pareri espressi ed inseriti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n.
267;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il Regolamento del Consiglio comunale;
Visto l’articolo 42, comma 2,  del D.lgs 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 31-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAREGO



Con voti n. 12 favorevoli, n. 0 contrari, n. 0 astenuti, su n. 12 consiglieri presenti, espressi
per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente
richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di approvare l'elenco delle aree percorse dal fuoco nell'ultimo quinquennio (Allegato A alla
presente deliberazione);

3. Di pubblicare sull'albo pretorio comunale e sul sito web comunale (sezione Amministrazione
Trasparente – sottosezione di 1° livello Pianificazione e Governo del Territorio) l'elenco definitivo
delle aree percorse dal fuoco nell'ultimo quinquennio.

4. Di disporre, in applicazione della normativa vigente, che sulle aree individuate graveranno i
seguenti vincoli, a decorrere dalla data dell'evento:

a) L'immodificabilità della destinazione dei suoli, per il periodo di almeno 15 anni;
b) Il vincolo di inedificabilità per 10 anni;
c) Il divieto di procedere al rimboschimento e di avviare progetti di ingegneria ambientale con
risorse finanziarie pubbliche per 5 anni;
d) Il divieto di caccia e pascolo per 10 anni.

5. Di dare atto che negli anni 2013, 2014, 2016, 2017 non si sono verificati incendi boschivi
riferibili alla normativa vigente;

6. Di dare atto che, ai sensi del 2° comma dell'art. 10 della Legge 353/200, il catasto delle aree
percorse dal fuoco dovrà essere aggiornato annualmente per garantire l'osservanza dei vincoli di cui
alla Legge n. 353/200, e che la revisione dello stesso è ammessa secondo quanto stabilito dal 1°
comma del medesimo art. 10 della L. 353/200 e successive modifiche e/o integrazioni;

7. Di dare mandato al responsabile del Settore 3 – Ambiente e Protezione Civile di attuare quanto
previsto dalla normativa in materia, e di comunicare agli organi competenti l'espletamento delle
procedure.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 31-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAREGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DALLA PRIA VERONICA
(Firmato digitalmente)

Il Vice Segretario COMUNALE
Stellin Michela

(Firmato digitalmente)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 31-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAREGO


